

Protokół Nr XXVIII/2021
z Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski
z dnia 30 marca 2021 r.

Ad. 1. Otwarcie Sesji.

Piotr Wojdacz - Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski - Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otwieram XXVIII sesję Rady Gminy w Osieku Jasielskim. Witam serdecznie wszystkich radnych przybyłych na dzisiejszą sesję, witam sołtysów, Pana Wójta, pracowników urzędu. Jak radni zauważyli dzisiaj w sesji będą uczestniczyć też radni powiatowi i też chciałbym ich bardzo serdecznie powitać. Witam Panią Irenę Baciak - Radną Powiatową. Witam również Ryszarda Lisowskiego, Radnego Powiatu i zarazem Kierownika Rejonu Jasło w Podkarpackim Zarządzie Dróg Wojewódzkich. Witam Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - Panią Agnieszkę Bal. Również witam Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego - Pana Roberta Twardzika.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności stwierdzam że, na 15 radnych ustawowego składu obecnych jest 14 radnych. Nieobecny radny to Radny Marek Kiełbasa. Z przyczyn zawodowych w dzisiejszej sesji nie uczestniczy. Obrady i uchwały podjęte na dzisiejszej sesji będą prawomocne.

Radni obecni na Sesji:

1. Dariusz Brej – Pielgrzymka,
2. Paweł Ciuła – Pielgrzymka,
3. Tadeusz Gumienny– Zawadka Osiecka,
4. Henryka Gumienna – Zawadka Osiecka,
5. Łukasz Gortad – Czekaj,
6. Krzysztof Kiciliński – Samokłęski,
7. Piotr Kurcz – Załęże,
8. Mariusz Pepera – Osiek Jasielski,
9. Tomasz Ropa – Mrukowa,
10. Daniel Socha – Mrukowa,
11. Piotr Wojdacz – Samokłęski,
12. Kazimierz Wygonik – Załęże,
13. Mariusz Zagórski – Świerchowa,
14. Tomasz Żrebiec – Osiek Jasielski.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu)

Radny nieobecny - Marek Kiełbasa – Świerchowa

Ponadto w Sesji uczestniczyli:

1. Andrzej Stachurski - Wójt Gminy,

2. Rafał Zając – Sekretarz Gminy,
 3. Małgorzata Matuszyk – Skarbnik Gminy,
 4. Ryszard Ociesielski – Sołtys wsi Samokłęski,
 5. Władysława Stachurska – Sołtys wsi Mrukowa,
 6. Władysław Świątek – Sołtys wsi Czekaj,
 7. Tadeusz Zawisza – Sołtys wsi Osiek Jasielski,
 8. Irena Baciak – Radna Rady Powiatu Jasielskiego,
 9. Ryszard Lisowski – Radny Rady Powiatu Jasielskiego,
 10. Agnieszka Bal – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
 11. Robert Twardzik – Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego w Osieku Jasielskim.
- (Lista obecności Sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu)*

Przewodniczący Rady - Wysoka Rado, w związku z tym, że mamy gości na dzisiejszej sesji, pozwólmy może na samym początku, żeby też nie zabierać im czasu, ponieważ mają obowiązki zawodowe, to może przed przyjęciem porządku obrad skorzystamy z obecności radnych i ewentualnie wysłuchamy, jakie są plany związane z inwestycjami prowadzonymi przez Powiat na terenie naszej Gminy, czy są jakieś plany, ewentualnie, jeśli mamy jakieś sprawy swoje organizacyjne w miejscowościach, to możemy zgłosić do radnych, aby w tych naszych sprawach również interweniowali w Powiecie. Zatem może najpierw Pani Radna, Pani Irena Baciak, bardzo proszę.

Pani Irena Baciak – Radna Rady Powiatu Jasielskiego - Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Wysoka Rado, bardzo serdecznie was witam. Bardzo się cieszę. Ja nie czuję się jako gość, ale raczej jako bywalec. Powinam być tutaj może i częściej. Jeżeli tylko taka potrzeba będzie, oczywiście jestem do dyspozycji, Jestem, staram się być, na bieżącą ze wszystkimi sprawami, niemniej bardzo serdecznie dziękuję za to zaproszenie na dzisiejszą sesję. Bardzo miło jest mi was widzieć w zdrowiu przede wszystkim i uczestniczyć w niej. Moja rola to jest pośrednictwo pomiędzy Powiatem a Gminą, a Wójtem. Współpraca, jak do tej pory, z mojego punktu widzenia, układa się, nawet można powiedzieć, bardzo dobrze, ponieważ wszelkie plany, które do tej pory mieliśmy, zostały zrealizowane. W tamtym roku udało się nam wykonać 470 m chodnika w Pielgrzymce, częściowo, 250 m chyba chodnika w Samokłęskach. Tak jak przedstawiałam na pierwszej wizycie na sesji jest to układ 50 na 50. Wszystko jest oczywiście w waszych rękach. Moją rolą jest tylko to przepychać, nadzorować, bo to zależy od was radnych, co sobie tutaj ustalicie wewnątrz, które odcinki, które drogi, które chodniki, chcecie w pierwszej kolejności wykonać i to dopiero na podstawie porozumienia, dokumentacji, którą przygotowuje Wójt jesteśmy w stanie cokolwiek wykonać i cokolwiek ruszyć. To dzięki też dużemu zaangażowaniu Pana Wójta te sprawy idą na bieżąco. Oprócz tych chodników został wykonany, wszyscy też wiemy, piękny odcinek drogi z Zawadki do Dobryni. Większy odcinek jest na terenie gminy Dębowiec, no niemniej jednak częściowo się wlicza też do naszej Gminy. Zostały wykonane przepusty, na bieżąco były czyszczone rowy. Jeżeli cokolwiek radny zgłaszał, czy przez Wójta, czy osobiście do mnie, ja starałam się przekazywać na bieżąco, żeby to ktoś z Powiatu na to reagował, współpracować z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg, no tak, żeby zaradzić pewnym problemom, jeżeli one występują i starać się

wykonać to, o co radni proszą. Ze wszystkimi sprawami oczywiście staram się uzgadniać z Panem Wójtem, tutaj jestem, staram się być na bieżąco, żeby te sprawy popychać, ponieważ nie wyobrażam sobie jakiegokolwiek działania, jeżeli nie ma współpracy, jeżeli współpraca jest z waszej strony z Wójtem i Wójta ze mną, to jednym frontem jesteśmy w stanie zrealizować wiele inwestycji. Mamy ambitne bardzo plany na przyszły rok mamy wiele odcinków chodników, które chcielibyśmy wykonać. Zgłoszone są też odcinki dróg, które chcielibyśmy zrealizować. Wójt chyba bardziej jest nawet zorientowany. Te projekty wszystkie spadają na Gminę, ponieważ Powiat tak sobie to ustalił, żeby cokolwiek mogli realizować, musi przygotować projekt, no i partycypować kosztach 50 na 50, czy to finansowo, czy poprzez wkład rzeczowy. Nie jest to łatwe, szczególnie dla naszej Gminy, bo zdajemy sobie sprawę z tego, że wszystkie finanse są uszczuplone. Gminy, które mają zakłady, mają swoje środki, jest im łatwiej wykonywać pewne inwestycje, no ale staramy się na bieżąco, decydować, wybierać te odcinki dróg czy chodników, które są potrzebne na terenie Gminy. Na przyszłość, to wy jako radni też pewnie wiecie, bo też za tym chodzicie, chcielibyście, planujemy ukończenie chodnika w Samokłeskach, to w pierwszej kolejności. No i są tu przez Wójta przygotowywane projekty, odcinki chodników w Zawadce, w Osieku, w Mrukowej. Wiem, że też Załęże jeszcze chce. Temat chodników jest bardzo szeroki, ponieważ dbamy przede wszystkim o bezpieczeństwo, nie tak swoje, jak bezpieczeństwo dzieci, więc zdajemy sobie sprawę, że są miejscowości, które są tak usytuowane, że przez całą wieś, wzdłuż drogi powiatowej przemieszczają się dzieci, więc cóż tu decydować, które odcinki wybierać. Chciałoby się, żeby wszystkie zrobić, żeby wszędzie te dzieci mogły bezpiecznie przejść koło drogi powiatowej. Chciałoby się, żeby te chodniki miały taką szerokość, jaką powinny mieć, 2 m, bo już od tego roku powinny, no też jest to uzależnione od miejsca, gdzie ten chodnik ma się mieścić. Jeżeli jest miejsce, no to pewnie niech będzie szeroko, będzie 2 m, będzie można 2 rowerami jechać czy 2 wózkami, ale jeżeli nie ma miejsca trzeba starać się o odstępstwa i te odstępstwa to są dosyć czasochłonne, bo to idzie do ministerstwa i ten projekt musi być przygotowany od Wójta jako budowlany, więc też tymi mapkami, z tym wszystkim, więc też są to dodatkowe koszty, dodatkowy czas, no ale jest to do zrealizowania, przepchnięcia. Najłatwiej jest tam, gdzie można wykonać projekt i te wszystkie parametry zachować i taki chodnik zrobić. W przyszłym roku planujemy też, no to też zależy od działalności Wójta, który się bardzo angażuje w ten odcinek, Starostwo też również by chciało, żeby zrobić ścieżkę rowerową i poszerzyć drogę w Markuszce, bo jest to też trudny odcinek. Tam wiemy, że też są z tym problemy, nie jest to łatwe. Są planowane pewne inwestycje, czyli wykonanie przepustów. Wiem, że też na Czekażu jest odcinek, który jest bardzo potrzebny tam jest do zrealizowania. W Pielgrzymce jest droga, gdzie jest też do zrealizowania. To też się wiąże, wykonywanie chodników wiąże się z tym, że te drogi są później uzupełniane o nawierzchnię asfaltową, a po jakimś czasie też trzeba nową nawierzchnię robić, więc widzimy naprawdę dużo pracy w naszej Gminie. Ale Starosta mówi „hola hola”, bo to nie tylko jedna gmina jest na terenie Powiatu, więc musimy wykazać, że ta współpraca jest obustronna. Więc jeżeli my staramy się dobrze współpracować z Powiatem, wykazujemy, że nasze zaangażowanie, czyli Wójt wykona projekt, partycypuje w środkach, Rada Gminy wyda porozumienie. Także gdy Starosta zwróci się z jakąś sprawą, trzeba jakoś przychylnie to przyjąć. Ta współpraca musi być obustronna. Myślę, że wtedy owoce tej pracy będą takie, jakbyśmy sobie życzyli. Ja bym sobie życzyła, żeby wszystkie wasze plany zostały

zrealizowane i wtedy, ja już byłabym usatysfakcjonowana. Jeżeli jakieś pytania, to bardzo proszę.

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo Pani Radnej Irenie Baciak. Czy są jakieś pytania w związku z inwestycjami czy też problemami na drogach powiatowych, ewentualnie co do rzeczy, które dotyczą Powiatu? Bardzo proszę Radnego Pawła Ciulę.

Radny Paweł Ciuła - Mam do Pani Ireny właśnie takie pytanie, bo 2 lata temu było pisane pismo o czyszczenie fos, mostków. Posesję ciągle zalewa. Ludzie chodzą do mnie, mówią. Pisane było pismo, tamtego roku dzwoniłem do Pani, rozmawialiśmy bardzo długo i raptem się udało 300 m wyczyścić tych fos. Pytam się co dalej? Jakie Pani poczyniła rzeczy, żeby po prostu to zrobić.

Irena Baciak – Rozmawiałam z Panią Dyrektorem po tej naszej rozmowie, te rowy zostały pogłębione w Zawadce na pewnym odcinku i Pielgrzymce. Myślałam, że ten problem został rozwiązany. Czyli jednak nie? Jeszcze trzeba te rowy i przepusty poczyścić chyba po drugiej stronie, bo tam są samosiejki tak?

Paweł Ciuła – To chyba całą wioskę, bo 10 czy 15 lat temu było ostatnio ruszane. To nie chodzi tylko o 100 m, w całej wiosce jest problem, bo następni ludzie chodzą i tak samo pytają co dalej.

Irena Baciak– Myślę, że złożymy następne pismo. Proszę przygotować, ja się pod tym podpiszę i zaniosę to Pani Dyrektorem, żeby jeszcze przyjrzała się tej sprawie, żeby poczyniła jakieś kroki. Tyle mogę obiecać. Na pewno będę monitorować, będę rozmawiać, tylko złożymy pismo jeszcze raz. Myślałam, że problem został rozwiązany, a skoro nie, to będziemy dalej próbować.

Przewodniczący Rady – Bardzo proszę Radnego Dariusza Breja.

Radny Dariusz Brej – Ja również mam pytanie to Pani Ireny Baciak. Kiedy będą podejmowane jakieś działania, żeby usunąć piasek, którym było posypywane i który pozostał po zimie, żeby oczyścić tą drogę? No i drugą rzecz od razu zapytam, bo dojeżdżając do pracy, przejeżdża Pani przez naszą miejscowość, stan drogi jest, jaki jest, po zimie, wyszło dużo dziur i podejrzewam, że jeśli będzie tak jeszcze trochę przetrzymane, to na tej drodze nie będzie co zbierać. Jakie działania z Pani strony?

Irena Baciak– Tak, wiem. Rozmawiałam na ten temat Panią Dyrektorem. Przeglądy wszelkie dróg na terenie wszystkich gmin wykonują w kwietniu i jakieś później naprawy są planowane na maj. Pani Dyrektorem kazała się uzbroić w cierpliwość. Odcinek drogi w Pielgrzymce, od skrzyżowania do góry, do lasu, do kościoła, jest planowany w tym roku do wykonania. Mam nadzieję, że zostanie wykonany.

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Radnego Kazimierza Wygonika.

Radny Kazimierz Wygonik – Chodzi mi o posprzątanie po zimowym utrzymaniu piasku na drogach powiatowych, ponieważ ta zima była uciążliwa, jest tego piasku dość dużo. W innych latach w jakiś sposób myśmy starali się posprzątać. W tej chwili prosilibyśmy żeby to troszeczkę posprzątać.

Irena Baciak – Zgłoszę tę sprawę do Pani Dyrektor. Myślę, że w tym roku przyślą kogoś do posprzątania. Zwrócę na to uwagę. Patrząc na Osiek jest tutaj pięknie posprzątane, to chyba zasługa sołtysa. Pasowałoby żeby wszystkie drogi były tak posprzątane. Oczywiście to zgłoszę i będziemy to nadzorować, żeby kogoś przysłali do posprzątania. Tak jak powiedziałam przeglądy będą robione przez PZD w kwietniu. W maju będą przystępować do prac. Nie wiem jak wygląda sprzątanie, więc się dowiem. Nie wiem czy nie wcześniej. Dziękuję.

Przewodniczący Rady – Bardzo proszę Przewodniczącego Komisji Budżetowej Tomasza Żrebca.

Radny Tomasz Żrebiec – Mając okazję, że mamy dwoje radnych powiatowych na sesji, chciałem prosić, żeby już się przyjrzeć pewnej sprawie, a konkretnie mostowi na rzece Wisłocze prowadzającemu z Osieka w stronę Świerchowej, gdyż on pomału nadaje się do remontu i żeby w Powiat już teraz brał pod uwagę remont tego mostu, bo możemy stanąć przed faktem, że most zostanie zamknięty i wydłuży się droga dojazdu do Jasła, ponieważ będziemy musieli jeździć przez Załęże, bo innej drogi nie mamy, drugiej alternatywnej. Chyba że przez Żmigród jedynie. Most jest już kielkowany, czyli monitorowany, ponieważ wystąpiły rysy na moście, nie wszyscy o tym może wiedzą.

Irena Baciak – Jest to taka przyszłościowa inwestycja, ale dobrze o tym wiedzieć, ponieważ nie wszystko się wie, gdyż z zewnątrz wygląda fajnie, a dopiero mieszkańcy, którzy tu funkcjonują najbliżej, wiedzą o tym. Oczywiście to zgłosimy i być może gdzieś w planach, w najbliższych inwestycjach, uda się to zmieścić, bo budowa mostu, mostów przez Starostę dosyć idzie prężnie. Już kilka mostów zostało wykonanych od początku kadencji, teraz w Cieklinie chyba został ukończony. Zgłosimy ten problem.

Przewodniczący Rady – Bardzo proszę Sołtysa miejscowości Samoklęski Pana Ryszarda Ociesielskiego.

Ryszard Ociesielski – **Sołtys Samoklęsk** – Mam prośbę. Otóż chodzi o znaki przy drodze powiatowej za szkołą i przed szkołą. Znaki są u mnie na placu. Byłem bodajże półtorej tygodnia temu, rozmawiałem z Panem Kierownikiem w Nowym Żmigrodzie i dalej nic się nie dzieje. To są ważne znaki, bo tam jest wieloskrzyżowanie, są dzieci, dlatego trzeba byłoby zadziałać w tej kwestii, żeby te znaki zostały zabudowane. Zostały ściągnięte, jak chłopaki robili chodnik i teraz nie umiemy znaleźć tego miejsca.

Irena Baciak – Dobrze, ja to zgłoszę, bo rozmawialiśmy jak był demontaż, ale nie zgłaszałam tego. Zgłoszę to.

Ryszard Ociesielski – I kolejne pytanie. Kwestia orurowania tego odcinka. Czy będzie to w tym roku, czy raczej myśleć o innej pracy i przeznaczyć te pieniądze na coś innego?

Irena Baciak – Chcielibyśmy, żeby to było zarurowane. Musimy się zebrać i uzgodnić działania i co z tym dalej robimy. Musimy zdecydować.

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo Panu Sołtysowi. Czy ktoś jest jeszcze, bardzo proszę Radnego Mariusza Zagórskiego.

Radny Mariusz Zagórski – Ja chciałbym się zapytać, poruszyć sprawę przystanków w Świerchowej przy głównej drodze. One są już wiekowe, także każdy kto jedzie tą drogą, to widzi jak to wygląda. No naprawdę. Czy jakiś remont jest przewidziany tych przystanków? Chodzi o to, żeby zmienić tak jak są w innych wioskach, postawiono ładne, które wyglądają fajnie. I druga rzecz odnośnie, też przy drodze wojewódzkiej, tutaj poniżej CPN-u, na odcinku około 100 m jest rów zamulony dosyć mocno i tam woda wyrzuca na działki obok, idzie na naszą drogę gminną, która się niszczy. Prosiłbym o jakąś interwencję.

Radny Ryszard Lisowski – Dzień dobry Państwu, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, jeżeli chodzi o Pana pytanie, chodzi Panu o wiaty? Remont wiat należy do Wójta gminy, na której stoi ten przystanek. To nie jest nasza sprawa, to sprawa Pana Wójta Stachurskiego. Jeżeli chodzi o rów, to będzie robiony, bo zgłoszone było, tam od tej restauracji w kierunku Świerchowej, będzie rów udrażniany. To jest prawo takie, to nie jest mój wymysł te wiaty, tylko po prostu takie jest prawo i wyraźnie określa kto administruje, sprzęta i tak dalej, utrzymuje wiaty przystankowe. Nie wiem czy już mogę, czy są jakieś pytania.

Przewodniczący Rady – Bardzo proszę Radnego Daniela Sochę.

Radny Daniel Socha – Pani Radna, mam takie pytanie, bo wspomniała Pani o chodnikach Jest w planach odcinek chodnika w Mrukowej. Ogólnie Mrukowa ma najmniej chodników w całej gminie. Jest w górze przy drugim przystanku, jest tam zakręt, jest bardzo niebezpiecznie, ponieważ jest tam ruch, bardzo głęboki i szeroki. Może tam Pani by jakieś kroki poczyniła, żeby ten rów zarurować, zabezpieczyć, bo nie ma pobocza, samochody jeżdżą od Brzozowej, dużo samochodów jeździ przez Mrukową, no i tam jest naprawdę niebezpiecznie. Tam przydałoby się coś pomyśleć, ogólnie w całej Mrukowej, w całej miejscowości, ale są takie miejsca, gdzie naprawdę wymagają też tej interwencji. Na dole będzie przy przystanku odcinek robiony, bardzo dobrze, Wójt wszelkie starania poczynią, ale w górze jest też bardzo niebezpiecznie, głęboki rów, szeroki, nie ma tam poboczy, żeby dzieci, ludzie mogli bezpiecznie iść, szczególnie poruszać się drogą. Druga sprawa. Mam taką prośbę o interwencję, ponieważ jest tam most na drodze do Brzozowej, przed górką i ten most jest podmywany. Są barierki ochronne podrywane, są wyrwy bardzo duże. Było to zgłaszane, było to naprawiane, ale ta naprawa, szczerze mówiąc, nie była wykonana solidnie. Były wykonane zdjęcia, wysyłałem Wójtowi, było nasypane tylko żwiru. Taka naprawa nic nie daje, ponieważ jeżeli te barierki cały czas podmywa woda, mogą te barierki, nie daj Boże, jeżeli doszłoby tam do jakiegoś zdarzenia, jakiś samochód tam się oparł, to leci. I taka jeszcze jedna sprawa,

już czas zimy minął, ale przyjdzie na pewno. U nas są warunki jakie są, gdzie na przykład w Osieku czy Świerchowej słońce świeci, u nas jest ślisko i było dużo skarg ludzi, bo ta droga powiatowa nie była za bardzo pilnowana, były interwencje, a zwłaszcza przejazd górką Mrukowa - Brzezowa, a wiem dlatego, bo sam sprzętem pomagałem tam ludziom się wydostać, żeby mogli wyjechać. Prosiłbym, nawet zapraszam Panią Radną do Mrukowej, to pokażę miejsca, jak to wygląda, prosiłbym o jakąś interwencję w Powiecie.

Irena Baciak – Odpowiadając na pytanie w sprawie rowu, to byłam tam, jak była Pani Dyrektor Kaszowicz i Starosta. Wiem o który odcinek chodzi. Tak, jest bardzo głęboki. Jest to sprawa przyszłościowa, trzeba faktycznie napisać pismo i można próbować, bo jest ten odcinek niebezpieczny. Napiżemy pismo, zaniesiemy. Jednak nie da się wszystkiego naraz zrobić. Nie jest to takie łatwe, że ja też wiele mogę. Działamy wspólnie z Wójtem jednym frontem. Powiat sobie określa ile odcinków wykona w danej gminie, a tych gmin trochę ma. Wy jako radni musicie decydować, które sprawy są dla was ważne, a które ważniejsze. To też nie jest moją rolą. Wszędzie są odcinki niebezpieczne. Chcielibyśmy, żeby wszędzie te chodniki powstały. Jestem za tym jak najbardziej. Oczywiście, napiszemy pismo, będziemy monitorować, będziemy próbować. Jeżeli chodzi o zimowe utrzymanie, nie było łatwo, powiem wam szczerze, że mnie też nie było łatwo, bo po raz pierwszy musiałam tak często interweniować i komuś nakazywać, że gdzieś tam pojechać. Nie jest to przyjemne i łatwe. Pani Dyrektor zawsze odpowiadała, że jak się opady zakończą, albo że Pan Starosta kazał po godzinie 14:00 albo że nie mają samochodu. Na wszystko zawsze było jakieś wytłumaczenie. Ale naprawdę starałam się, jeżeli tylko ktoś zadzwonił, starałam się natychmiast interweniować, czy z pomocą Wójta, czy Wójt zgłaszał, czy Wy zgłaszaliście, to interwencja zaraz była, jeżeli nie w tej godzinie, w której ktoś by chciał, to po paru godzinach, bo oni też się tłumaczą tym, że wyjeżdżają po zakończeniu opadów, a to różnie bywało. Padało, zmarło, oni czekali, aż przestanie padać. Trudno mi też tutaj z kimś dyskutować. Nie był to łatwy dla mnie też temat. Zobaczmy jak będzie wyglądać następna zima. Zresztą żaden temat nie jest łatwy. Wy chcecie, jako radni, żeby we wsi było zrobione, żeby zaradzić pewnym sytuacjom, natomiast Powiat też wybiera rzeczy ważniejsze, a ja jestem między młotem a kowadłem i naprawdę staram się pomagać jak mogę i wspólnie z Wójtem, gdy idziemy jednym frontem, jesteśmy w stanie więcej załatwić. Jeżeli chodzi o ten most, też tam byłam, oglądaliśmy. Było zgłoszone, że naprawili. Naprawili jak naprawili, ekspertem nie jestem. Jeżeli dalej jest źle, oni tam zgłaszali, że teren jest podmokły, że z boku woda podpływa, nie wnikam. Ma być bezpiecznie. Jestem za tym, więc napiszemy ponownie. Zobaczmy jak oni się do tego odniosą. Dziękuję.

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze pytania?

Dariusz Brej – Jeszcze mam jedno pytanie. W ostatnim czasie była taka sytuacja a propos zanieczyszczenia wzdłuż drogi powiatowej przed Zawadką. Trzeba było to posprzątać Wszystko. Ukłon w stronę Sołtysa, ponieważ zorganizował chłopaków i te śmieci pozbierali, ale z tego co uzyskałem informację, te śmieci są teraz zgromadzone na terenie naszej Gminy. Pytanie do Pani Ireny. Co z tymi śmieciami? Czy my to mamy jako Gmina wywieźć i ponieść koszty tych śmieci czy Powiat się tym zainteresuje?

Irena Baciak – Panie Radny, od lat jest to temat, nie tylko w tym roku. Jest to temat, który wraca bumerangiem co wiosnę. Do tej pory były takie przypadki, że nawet dziećmi, w ramach akcji sprzątanía świata, były zbierane. W różny sposób było to rozwiązywane, zawsze we współpracy z Panem Sołtysem. Chwała Panu Sołtysowi za to. Nie można też tak, że mam pojechać do Starostwa i nakazać im, kazać im, zbierajcie sobie te śmieci, bo przy waszej drodze powiatowej. Tylko moje pytanie, kto te śmieci wyrzuca?

Dariusz Brej – Teraz kwestia, że te śmieci są na terenie Gminy. Gmina ma to wywieźć i zapłacić za te śmieci?

Irena Baciak – Na to pytanie, Panie Radny, nie jestem w stanie odpowiedzieć. To trzeba uzgodnić z Wójtem, trzeba porozmawiać, trzeba ponegocjować. Nie da się, że ja odpowiem na pytanie, co ze śmieciami.

Dariusz Brej - To znaczy tutaj bardziej w stronę Pani, że Pani powinna w Starostwie porozmawiać i ten problem rozwiązać.

Irena Baciak – Nie Panie Radny, ponieważ śmieci nie są wyrzucane, owszem są przy drodze powiatowej, ale to nie działa tak, że z powiatu ludzie jeżdżą i wyrzucają. Jestem w szkole, pracuję w szkole, więc przede wszystkim nacisk trzeba kłaść na edukację, może trzeba tam postawić tablicę informującą o zakazie wyrzucania śmieci, może trzeba tam zamontować kamerę i złapać jednego gościa czy drugiego, który sobie notorycznie wyrzuca i zadziałać w ten sposób, ponieważ kwestia zaśmiecania środowiska na terenie Gminy to jest temat rzeka i naprawdę wiele na tym polu mamy do działania, a boksowanie się co zrobić z paroma workami śmieci, które dzięki Sołtysowi i współpracy z Wójtem zostały pozbierane, no to chyba nie tędy droga.

Dariusz Brej – Myślę, że ten pomysł, który Pani podała - kamery. Myślę, że w tym kierunku może Pani śmiało działać to odstraszy osoby, które śmiecą.

Irena Baciak – Zadaniem Wójta jest monitorowanie dróg i dbanie o to, żeby śmieci te były wyrzucane i radnych. Dziękuję. Tak, jak Radny mi podpowiada, mówi ustawa o porządku w gminach. To nie można tak boksować się, to nie na tym polega współpraca. Jak ja bym tak zaczęła z pretensjami do powiatu wkraczać, to nie zrobione, to nie zrobione, to uwierzcie mi, nie jestem w stanie nic załatwić. Mogę złożyć mandat już dziś.

Dariusz Brej – Ja zadałem tylko pytanie czy jest jakaś możliwość rozwiązania tego problemu.

Irena Baciak – Rozwiązany jest częściowo problem. Widział Radny, jak jechał, to są śmieci pięknie posprzątane. Dziękuję Panu Sołtysowi i ukłon głęboki. Przekażę w Starostwie, że jest posprzątane, bo nawet starosta się dzisiaj zainteresował co ze śmieciami w Zawadce, bo kazano mu jechać i posprzątać.

Przewodniczący Rady – Dobrze, czy są jeszcze jakieś pytania do Radnych Powiatowych? Jeśli nie ma, to to może ja drugi temat zacznę. Bardzo proszę, Pan Wójt.

Andrzej Stachurski - Wójt Gminy Osiek Jasielski – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, zaproszeni Goście, słucham kilku pytań, które były zadawane i też tak samo sam sobie zadaje pytanie. Nie do końca się wszystkimi wypowiedziami zgodzę tutaj, Pani Radna, ponieważ byłem 12 lat radnym, ale teraz jakoś te warunki uległy zmianie, że narzuca się gminom te 50 na 50 na budowanie czy chodników czy innych robót. My w gminach mamy naprawdę małe budżety, mamy też duże wydatki i też wiadomo chcielibyśmy wiele rzeczy zrobić, ale czasem nie jesteśmy w stanie dołożyć tych 50 %, bo te inwestycje są też dosyć kosztowne, no ale skoro takie warunki zostały postawione musimy się do nich jakoś po prostu odnieść i chcący cokolwiek robić musimy się starać, żeby to dołożyć. Jeżeli chodzi o most w Osieku, ja to zgłaszałem Pani Dyrektor, Pani Dyrektor Kaszowicz i Pani Dyrektor powiedziała, że owszem, będą pilnować, ponieważ ten most nadaje się naprawdę już powoli do przebudowy, tak jak tutaj Radny słusznie zauważył, Radny Żrebiec, ten most jest w dosyć kiepskim stanie i trzeba naprawdę zgłosić go do jakiegoś programu na przyszłość. Może na następny rok się uda, żeby Powiat pozyskał środki na przebudowę tego mostu. Myślę, że na budowę nowego, bo to byłoby najlepsze wyjście. Jeżeli chodzi o śmieci, to tutaj chwala, że Sołtys stanął na wysokości zadania, ale też nie może być tak, że my naprawdę będziemy robić wszystko za Powiat. Słuchajcie, też mamy swoje zadania i na ile możemy, sprzątamy, i te piaski zakładem komunalnym, i zbieramy śmieci. Dzisiaj faktycznie tam mały problem był z tymi śmieciami, ale cieszę się, że zostało to posprzątane i mamy porządek na tym odcinku. Pewno jeszcze wiele odcinków na naszej Gminie jest do posprzątania. Na ile damy Radę, na tyle posprzątamy resztę. Będziemy próbować jakoś dogadać się z Powiatowym Zarządem Dróg i wspólnie jakoś ten problem załatwić. Podobnie jest ze sprzątaniem tego piasku. Szanowni Państwo, ja miałbym pytanie jeszcze do Pana Radnego Lisowskiego, takie troszeczkę może ze strony jako kierownika jednostki i tutaj chodzi mi o drogę wojewódzką 993. W tym momencie trwa ta przebudowa, dosyć gruntowna, bo idzie cały odcinek. Czy możemy się dowiedzieć, czy będą jakieś na tych odcinkach ograniczenia jakieś większe czy będzie zamykana, czy to jakoś będzie przebiegać inaczej, jak to będzie wyglądać? Jeżeli nam Pan może powiedzieć, to bardzo prosimy.

Ryszard Lisowski – Radny Rady Powiatu Jasielskiego - Szanowni Państwo, widzę, że najlepszą formą rozmowy jest dyskusja. Przynajmniej wiemy o czym mówimy. Może ja pokrótce przedstawię sytuację na drodze 993. Otóż jest to kontynuacja remontu rozpoczętego w ubiegłych latach poprzez budowę dwóch mostów, w Pielgrzymce i na Kłopotnicy, to była wartość ponad 5 milionów. Teraz ten remont wygrała firma Strabag z Pruszkowa, dobra firma, mieliśmy z nią do czynienia. Myślę, że nie będzie narzekań, chociaż, no zobaczymy. Kwota pozyskana z programu transgranicznego Polska Słowacja Interreg, wartość zadania to jest 9.600.000 zł, ale z roszczeniami to na pewno będzie do 10 milionów. Remont będzie polegał na wzmocnieniu krawędzie jezdni, bo sami widzicie, że tam ta krawędź była połamana, z frezowaniem nawierzchni, następnie położenie masy asfaltowej mrozoodpornej. Musimy podnieść rzędną tej jezdni, żeby ta strefa przymarzania była na odpowiedniej wysokości, czyli ta rzędna jezdni się zwiększy 20 - 30 cm, czasem w ogóle. Przeprowadzono badania, jest taki

wymóg. Dlaczego remont? Remont dlatego, że po prostu te środki z Interregu musimy wydać szybko, bo ten program 2014– 2020 się już kończy i bodajże do przyszłego roku, do marca, musimy to rozliczyć. Ale to nie znaczy, że robimy tylko ten odcinek, bo ten odcinek od Żmigrodu do Kłopotnicy, do mostu, to większości jest na terenie Gminy Osiek, ponad 5 km. Remont będzie polegał również na przebudowie zjazdów prywatnych i publicznych, wymianie oznakowania pionowego i poziomego oraz remoncie skrzyżowań. No i tu pewno najbardziej państwa interesują zjazdy indywidualne, bo już są pytania, że ja mam taki ładny zjazd, a wy mi chcecie go rozebrać. Szanowni Państwo, musimy zachować jakiś poziom tych robót, bo wiadomo, jak to było, jeden miał wyżej, drugi niżej. Jednemu zatykało, jeden skarżył na drugiego, a teraz będzie wszędzie na całej długości rura „pięćsetka” i będzie jeden rodzaj tych zjazdów, z boku będą kamienie, ładnie będzie zakończone kamieniami na cemencie, nie chcemy kostki, bo jest to teren górski i ładniej będzie wyglądać. Na pewno będą utrudnienia. Ale po tym magnum co do teraz żeśmy jeździli, auta jeżdżą, to myślę, że trzeba skończyć. Te pieniądze żeśmy uzyskali, nikt do nas nie przyszedł i nam ich nie dał. Ja nie chcę słać tutaj Panu Wójtowi, ale to po prostu jest dzięki dobrej współpracy od sołtysa po rząd, bo były spotkania ze Słowakami z Rzeszowem, nawet był tu wiceminister u starosty i tak dalej. Warto było, bo pieniądze są i tutaj chcę głośno wyrazić podziękować Panu Stachurskiemu, że brał w tym udział i dbał o to żeby te pieniądze pozyskać. Pozyskaliśmy również środki w tym roku około 3 milionów z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, na drogę w kierunku Woli Cieklińskiej, czyli mam nadzieję, że całą drogę się do roku 2022 uda skończyć, natomiast ten odcinek, który teraz jest wykonywany zaplanowany jest do końca października 2021 roku. Proszę Państwa, będą utrudnienia. Już po świętach chcieli zamykać tą drogę i coś tam robić, ale po prostu uprosiliśmy, żeby to było po świętach. Siódmego lub któregoś tam w Samoklęskach zamkną odcinek drogi, takimi krótkimi odcinkami będą wykonywać, będą kłaść tą masę asfaltową, będą podnosić tę jezdnię, bo to jest bardzo dobry sposób. Jeżeli zaczną jedną połowę robić, drugą, to później na środku powstaje szew i tak dalej. To jest lepsze rozwiązanie. Może będą utrudnienia, ale każdy będzie mógł dojechać, każdy będzie miał objazd. Tak to jest zorganizowane. Te objazdy są zatwierdzone przez komendę wojewódzką, przez projektantów, przez cały Rzeszów i tak dalej. Przepraszam mieszkańców za te utrudnienia, ale myślę, że to się opłaci i wytrzymają jakoś do października. Każdy sobie przejedzie, ale będzie ciężko. Co jeszcze powiem o tej drodze, to właściwie tyle, bo tak jak mówię, będziemy może dyskutować, ale jeszcze powiem tyle o Powiecie, bo Pan Wójt mówi, że musimy dokładać 50% do różnych inwestycji. Szanowni Państwo, taka zasada pomocnictwa obowiązują w całej Polsce, jest prawnie dopuszczalna. Chcecie mieć drogę, chcecie mieć chodnik, to musicie nam pomóc. Po tym chodniku nie chodzi Ortyl, ani Pawluś, tylko Kowalski czy Nowak z Samoklęsk. Jak chcecie mieć ten chodnik, to trzeba pomagać. Nie ma innego wyjścia. Mamy ograniczone budżety. Każdy chce, każdy chce drogę. Drogi były zaniedbane, bardzo zaniedbane. Postawili sobie kryteria w Starostwie, szpital, 115 tysięcy mieszkańców. Każdemu ten szpital jest potrzebny, nie daj Boże, ale już teraz widać, że jest potrzebny i tam największe pieniądze z Powiatu idą. Następnie drogi, nie chodniki, ale drogi. Są bardzo zaniedbane drogi i remontujemy. Wy tutaj macie też przydzielone, sprawiedliwie, ale nie po równo, jak to mówią. Macie w Pielgrzymce jedną drogę podaną do Marszałka z Programu Obszarów Wiejskich i drugą tak samo w budżecie Powiatu, która będzie robiona. No trzeba troszkę Powiatowi pomóc, bo tak jak mówię, każdy wójt chce, każdy wójt przychodzi na

zarząd, każdy wójt przychodzi do Starosty, mnie zróbcie, czego mnie nie zrobicie. No to pomóżcie nam troszkę i dlatego nie gniewajcie się, tak jak mówię, ta zasada pomocnictwa obowiązuje w całej Polsce, nie tylko tu. Wiem, że gminy są biedne, ale Dębowiec też pomaga, Żmigród pomaga, wszyscy pomagają. Musimy się z tym pogodzić i tutaj jest do radnych olbrzymia prośba, bo tu Pan Wójt sobie obcasy starł jeżeli chodzi o ten chodnik Samoklęskach, już od 2008 roku ten projekt leżał. Ten projekt był tak, powiem grzecznie, zepsuty, że teraz zapłaciliście 15.000 zł, ale jest już po zgłoszeniu i tak dalej, jest gotowy do realizacji, no i mam obiecane, że będzie to robione i tu też się na pewno Zarząd Województwa zwróci o pomoc do Rady Gminy.

Przewodniczący Rady – No właśnie, w sprawie tego chodnika. Panie Kierowniku, cieszymy się ogromnie z tej inwestycji, jaką prowadzi Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich na terenie naszej gminy, bo nie ulega wątpliwości, że ta droga była zdewastowana, jechać nią, to była katorga, droga przez mękę. Z tego się bardzo cieszymy. Natomiast boimy się, jako mieszkańcy Samoklęsk, że ten ruch będzie wzmożony i o ten chodnik będziemy mocno z Panem Wójtem, to już też się dzieje, będziemy musieli mocno właśnie naciskać też i próbować tę inwestycję doprowadzić do końca, bo mieszkańcy też się boją, jak ten ruch będzie się wzmacniał, o bezpieczeństwo pieszych przy drodze wojewódzkiej. To nie jest tania inwestycja, nie udało nam się do projektu ogólnego, bo chyba nie było nawet takich możliwości, żeby to było ujęte w projekcie przebudowy drogi, natomiast projekt jest i musimy mocno monitorować w tej kwestii, też prosimy Pana Kierownika o pomoc, bo naprawdę może być tam niebezpiecznie. Musimy tę inwestycję do końca doprowadzić.

Ryszard Lisowski – Ten projekt nie jest dlatego w tej inwestycji, ponieważ to jest remont, remont drogi, natomiast chodnik to jest inwestycja. Nie można było tych dwóch rzeczy połączyć z tego względu że pieniądze z Interreg-u u musimy wydać szybko i dobrze, że udało się je załatwić, a ten chodnik, to tak jak mówię, cały czas jest na topie. Już nawet z dyrektorem tak uzgodnione, że jakiś odcinek robi, tak Panie Wójcie, może się niech Wójt pochwali.

Wójt Gminy – Szanowni Państwo, cieszę się że tutaj taka dyskusja się wywiązała i właśnie są to problemy, które dotyczą bezpośrednio nas, mieszkańców Gminy Osiek i właśnie dzieją się na naszym terenie. Tak, jak tutaj Pan Radny, Pan Ryszard, powiedział, trzeba było troszkę deptać, chodzić, prosić, ale to też muszę jasno powiedzieć po raz kolejny, że też tam była duża zasługa Pana Europosła Bogdana Rzońcy, podobnie tak samo też Pan Radny Województwa Podkarpackiego Pan Wojciech Zając, no i takim motorem napędowym naszym był Pan Starosta, bo też jak ktoś powiedział, co tam interesuje Starostwo droga wojewódzka. No słuchajcie, interesuje, bo te działania sprawiły, że ta inwestycja jest w tej chwili wykonywana i tutaj ogromne podziękowania dla tych osób, bo my również uczestniczyliśmy w tych rozmowach, ale my jesteśmy tutaj, więc musimy o to zabiegać, to jest naszym obowiązkiem, po to jesteśmy, aby zabiegać żeby ta inwestycja się rozpoczęła i w końcu ona trwa. Cieszę się tutaj niezmiernie, że będzie ona robiona dalej, na terenie gminy Dębowiec i to połączy tą drogę z Województwem Małopolskim. Tak jak tutaj Pan Radny powiedział, te spotkania trwały, były to spotkania ze Słowakami, z Województwem Małopolskim, nawet tam jeszcze swego czasu byli też Panowie z Nowego Targu, bo też miało to być takie wspólne

zadanie. Później stało się inaczej, że tutaj na te trzy - Słowacja, my jako Rzeszów, Województwo Podkarpackie i Małopolska, udało się wspólnie ten projekt właśnie wykonać, wykonać te roboty. Cieszymy się niezmiernie. Chciałbym też podziękować za poprzedni rok, bo tak jak tutaj Pani Radna wspomniała, dzięki tej dobrej współpracy z Powiatem udało nam się zrealizować kilka inwestycji, między innymi chodniki, które są bardzo potrzebne dla naszego bezpieczeństwa i myślę, że w tym roku też uda nam się coś zrobić wspólnie. Na ile będziemy mogli przygotujemy te dokumenty i będziemy chcieli te chodniki wykonać. Mamy takie, Pani Irena wspomniała, ten chodnik, generalnie projekt tego chodnika w Zawadce i tam kiedyś byliśmy z Panią Dyrektorem. Przepatrzyliśmy te tereny. Nie są to łatwe tereny. W niektórych miejscach są problemy, są zwężenia, ale myślę że może wspólnymi siłami uda się wykonać ten projekt i też może w przyszłym roku, jeśli nie w tym, uda się zrealizować ten chodnik. Myślę, że ten odcinek, dobrze by było, żebyśmy w granicach 500 m tam zrobili w tym roku. Mamy też chodniki wspólnie z Powiatem w miejscowościach Mrukowa i dokończenie w Samoklęskach, no i mamy projekt na Osieku. Też czekamy na jego rozpoczęcie, realizację. Obwarowania, z których wynika, że te chodniki muszą być dwumetrowe, powinny być, bo inaczej będzie prawdopodobnie problem z uzyskaniem pozwolenia, dlatego w tej chwili projektant zmienia te szerokości, zmienia ten projekt. Jeżeli będzie ukończony, będziemy chcieli, w porozumieniu z Powiatem, przystępować do tych prac. Jestem przekonany, że to się uda. Myślę, że ze swojej strony to tyle. Bardzo dziękuję, że Państwo Radni Powiatowi zechcieli dzisiaj nas zaszczyścić swoją obecnością. Dziękuję, że tutaj padały różne pytania, bo te pytania są po to, żeby te problemy rozwiązywać. Myślę, że wspólnie, tak jak Pani Radna powiedziała, Pan Radny powiedział, możemy je rozwiązywać z pożytkiem dla wszystkich. Dziękuję bardzo.

Ryszard Lisowski – Jeżeli państwo pozwolą, to zapomniałem o jeszcze jednej ważnej sprawie. Są do nas telefony, bo wykonali sobie niektórzy mieszkańcy projekty zjazdów. Co mają teraz zrobić? Są dwa wyjścia, albo zlecić to firmie Strabag. Do sołtysów prośba, aby pomogli. Albo własnym sumptem wykonają, ale pod nadzorem firmy Strabag, jak chcą. W każdym razie muszą zastosować się do poleceń tej firmy Strabag. Są też telefony w sprawie zjazdów do pól. Będą przypadki, jestem o tym przekonany, że będą przypadki jadąc od Woli Cieklińskiej po lewej stronie, bo tam nie było nigdy tego, że nie ma ktoś zjazdu, to musi wykonać. To jest tak jak na magazynie, my mamy zaewidencjonowane zjazdy. Nie da się komuś, że on sobie tam rurę wrzuci. Trzeba to po prostu wykonać i my jesteśmy gotowi na szybkie takie załatwianie sprawy, no ale ktoś musi sobie papierkowo to załatwić. To jest do sołtysów prośba, żeby poinformować tych ludzi. My jesteśmy otwarci, proszę dzwonić, poinformujemy Strabag i będziemy to realizować. Jeżeli są pytania, to odpowiem. Jeżeli nie, to wszystkim życzę zdrowych Świąt. Są pytania, to proszę.

Ryszard Ociesielski – Ja mam pytanie. Chciałbym doprecyzować sprawę zjazdów. Chodzi mi konkretnie o mój przypadek. Ja mam zjazdy wykonane w zeszłym roku, zgodnie z projektem, zarurowanie plus przyczółki, plus tam była odbudowa obrzeży i tak dalej, po odbiorze z dróg wojewódzkich. Czy ten zjazd będzie rozbierany, czy on zostanie tak jak jest ?

Ryszard Lisowski – Tak, jeżeli rura jest pięćdziesiątka, to zostanie to wykonany. Każdy zjazd zostanie wyasfaltowane, boki zrobione kamieniem, ujednolicone na cemencie.

Ryszard Ociesielski– Ja mam tak zrobione, jak w projekcie, tak jak projektant zaprojektował. Chodzi mi o to czy zjazd zostanie?

Ryszard Lisowski– Ja rozumiem, ale wątpię w to, żeby ta rzędna się zgadzała, tak, jeżeli chodzi o spływ wody i tak dalej. Rozmawialiśmy z Kierownikiem Wwsianym, on jest tam kierownikiem budowy, i powiedział że zrobi tak jak było.

Ryszard ociesielski – Drugie moje pytanie. Czy przy inwestycji remontu drogi 9993 na długości w miejscowości Samokłęski jest przewidziane usunięcie drzew przy pasie drogowym, drzew rosnących w pasie drogowym?

Ryszard Lisowski – Jeżeli chodzi o drzewa, on ma zaznaczyć, które drzewa przeszkadzają i będziemy zgłaszać tu do Pana Wójta. Prosimy o szybkie decyzje, zgłosimy do Urzędu Marszałkowskiego i wytnie w trakcie budowy te drzewa które przeszkadzają, bo my nie możemy wyciąć już po okresie lęgowym tych drzew, które nam nie przeszkadzają, bo ochrona środowiska teraz jeździ i sprawdza. Jeżeli będzie drzewo przeszkadzało można zrobić iksy na nich, my zrobimy na nie decyzje. Pan Wójt załatwi, w trakcie budowy będą wycinane.

Przewodniczący Rady – Dziękuję również. Skoro nie ma więcej pytań, to dziękuję bardzo za przybycie Radnej Powiatowej, Radnemu Powiatowemu. Wiem, że czas jest ciężki, ale zdecydowali się w naszej sesji uczestniczyć, co nam zresztą bardzo pomogło i pewne rzeczy ułatwiło, wyjaśniło. Za to im bardzo dziękuję i też życzę zdrowych, spokojnych, rodzinnych Świąt Wielkanocnych, mimo wszystko, żeby wesoło świętować i zdrowo.

Ryszard Lisowski – Dziękujemy bardzo.

Irena Baciak – Dziękujemy bardzo. Ja też tylko się jeszcze dołączę do życzeń. Życzę wszystkim zdrowych, spokojnych Świąt, Wesołego Alleluja. Jeżeli tylko jest taka potrzeba, jeżeli, radni mają pytania, proszę zapraszać częściej, bo tak samemu też nie chcemy się narzucać, ale jeżeli Przewodniczący tylko zgłosi, ja zawsze do was dołączę. Dziękuję i wesołych Świąt.

Ad. 3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad

Przewodniczący Rady – Pozwólcie, że na siedząco przejdziemy do porządku obrad. Troszkę czasu nam goście zajęli, ale to było też w naszym poniekąd interesie. Myślę, że tak raz do roku faktycznie, przynajmniej raz do roku, taki kontakt utrzymywać, bo można się wiele rzeczy takich pożytecznych dowiedzieć.

Porządek obrad XXVIII sesji Rady Gminy w Osieku Jasielskim obecnej kadencji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia oraz zasad przyznawania okresowych stypendiów sportowych i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek Jasielski w roku 2021”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na realizację zadania publicznego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Osiek Jasielski.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Świerchowa.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w miejscowości Samokłęski.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2021.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek Jasielski na lata 2021-2026.
14. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym.
15. Interpelacje radnych.
16. Wolne wnioski i zapytania.
17. Zakończenie Sesji.

Przewodniczący Rady – To był porządek obrad, który Wysokiej Radzie został przedstawiony w ustawowym terminie. Wójt jednak chciałby wnieść zmiany do porządku obrad. I bardzo proszę, może Pan Wójt te projekty wprowadzi.

Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo radni, chciałbym wprowadzić na dzisiejszą sesję uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa podkarpackiego, wsparcie na kwotę 15000 zł, to jest jedna uchwała. I dwie uchwały, jedna uchwała jest to dopłata do jednego metra sześciennego ścieków i kolejna uchwała – dopłata do jednego metra sześciennego wody. Te trzy uchwały prosiłbym, aby Państwo Radni wprowadzili do dzisiejszego porządku obrad.

Przewodniczący Rady – Wysoka Rado, aby dopełnić formalności musimy nad każdą uchwałą, każdym wnioskiem Pana Wójta głosować. Najpierw poddaję pod głosowanie wniosek o wprowadzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. Kto jest za przyjęciem wniosku o poszerzenie obrad, bardzo proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? A więc wniosek uzyskał aprobatę Rady. Kolejna uchwała zwiększająca porządek obrad to jest

uchwała w sprawie ustalenia dopłaty do jednego m³ wody w 2021 roku. Kto jest za przyjęciem wniosku o poszerzenie, bardzo proszę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? A więc również jednogłośnie porządek obrad został poszerzony o tę uchwałę. I kolejna, ostatnia uchwała, o którą Wójt wnioskuję, to jest uchwała w sprawie ustalenia dopłaty do jednego m³ ścieków w 2021 roku. Kto jest za przyjęciem wniosku o poszerzenie porządku obrad o tę uchwałę, bardzo proszę. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Również wniosek przyjęty jednogłośnie. Wysoka Rada proponuję aby te uchwały umieścić w porządku obrad w punktach 12, 13, 14, a więc przed przyjęciem uchwały dotyczącej zmiany w budżecie. W związku z wnioskami porządek obrad powiększy się do 20 punktów. Poddam porządek obrad pod głosowanie. Bardzo proszę Wysoką Radę, kto jest za przyjęciem porządku obrad? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? A więc porządek obrad XXVIII sesji Rady Gminy w Osieku Jasielskim został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia oraz zasad przyznawania okresowych stypendiów sportowych i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek Jasielski w roku 2021”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na realizację zadania publicznego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Osiek Jasielski.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Świerchowa.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w miejscowości Samokłęski.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m³ wody w 2021 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m³ ścieków w 2021 r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2021.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek Jasielski na lata 2021-2026.
17. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym.
18. Interpelacje radnych.

19. Wolne wnioski i zapytania.

20. Zakończenie Sesji.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady – Wysoka Rado, protokół z poprzedniej sesji został zamieszczony w BIP-ie. Czy są jakieś uwagi co do treści protokołu? Bardzo proszę. Jeśli nie ma, to poddamę protokół sesji numer XXVII pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu, proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Protokół przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2020.

Przewodniczący Rady – możemy przejść do pierwszej uchwały porządku obrad. Mamy na sesji obecną Przewodniczącą Komisji rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Panią Agnieszkę Bal, w związku ze złożonym sprawozdaniem tejże Komisji za rok 2020. Sprawozdanie zostało Wysokiej Radzie przesłane w dokumentacji odnośnie sesji. Każdy miał możliwość zapoznania się, także nie widzę tutaj powodu, żeby to sprawozdanie odczytywać, tylko Pani Przewodnicząca zgłaszała mi, że jest jedna mała autopoprawka co do tego sprawozdania. Bardzo bym prosił Panią Agnieszkę o zabranie głosu i wyjaśnienie tej poprawki.

Agnieszka Bal – Przewodnicząca Komisji rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie wójtce, w przedostatnim punkcie, gdzie jest dofinansowanie, są dotacje do zajęć prowadzonych przez Klub Sportowy w Osieku Jasielskim, Klub Sportowy z Mrukowej, nie ma dopisanego jeszcze dofinansowania do zajęć sportowo-rekreacyjnych prowadzonych przez Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych „Akacja”. Kwota jest taka sama, to jest 15.000, ale powinno być rozdzielone między trzy stowarzyszenia. To wszystko, zmiana tylko na tym polega.

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej. Czy są pytania w związku ze sprawozdaniem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, do Pani Przewodniczącej? Jeśli nie ma pytań, to przechodzimy do głosowania. Bardzo proszę o zajęcie stanowiska w głosowaniu nad niniejszą uchwałą.

Odbyło się głosowanie. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Podsumowując głosowanie nad niniejszą uchwałą, stwierdzam, że na 14 radnych, którzy wzięli udział w głosowaniu, za opowiedziało się 14 radnych, zatem uchwała podjęta jednogłośnie. Wysoka Rado zarządzam 5 minut przerwy.

(5 minut przerwy w obradach)

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia oraz zasad przyznawania okresowych stypendiów sportowych i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe

Przewodniczący Rady - Wznawiam obrady XXVIII Sesji Rady Gminy w Osieku Jasielskim. Przechodzimy do punktu 6 porządku obrad, mianowicie podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia oraz zasad przyznawania okresowych stypendiów sportowych i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Wysoka Rado, nie było możliwości, aby Wójt wcześniej mógł ustalić nagrodę za specjalne osiągnięcia w sporcie, mógł tylko udzielić stypendium. Ta zmiana dotyczy właśnie tego, żeby Wójt miał możliwość nagrodzenia osób, które mają wybitne osiągnięcia w sporcie i ta zmiana właśnie tego dotyczy. Czy są pytania w związku z tą uchwałą? Bardzo proszę. Stworzenie możliwości przyznania nagród dla osób posiadających wybitne osiągnięcia w sporcie. Czy są takie Panie Wójtce?

Wójt Gminy – Tak, Szanowni Państwo, mamy takie osoby, które promują na różnych szczeblach naszą Gminę. Tak jak powiedział tutaj Przewodniczący chcemy mieć możliwość podziękowania i wynagrodzenia takim osobom. Prosiłbym o podjęcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady – Mamy na pewno mistrza Europy karate kyokushin. To taki szczebel międzynarodowy. A więc Wójt będzie monitorował i takie osoby stosownie nagradzał. Jeśli nie ma pytań co do projektu uchwały, przechodzimy do głosowania nad tą uchwałą.

Odbyło się głosowanie. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – 14 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały. Uchwała podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek Jasielski w roku 2021”

Przewodniczący Rady – Punkt 7 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek Jasielski w roku 2021. Przepisy nas obligują, aby co roku podjąć i zapewnić taką opiekę w związku z pojawianiem się zwierząt bezdomnych. Bardzo proszę, czy są jakieś pytania co do treści tej uchwały, projektu uchwały? Może Wójt pamięta czy nas drogo kosztuje taka opieka nad tymi bezdomnymi zwierzętami, patrząc z perspektywy ubiegłego roku.

Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, pytanie czy drogo? Ja myślę, że nie mamy za bardzo innego wyjścia, ile by nas nie kosztowało. To jest też kwestia, ile w danym roku mamy tych zdarzeń, ale też musimy taką uchwałę podjąć, musimy zabezpieczyć, abyśmy mogli te potrzeby, które są, realizować. Nie za bardzo mamy wyjście. Pani Jadzia się tutaj temu przyglądała, szukała jak najtańszej firmy, a zarazem firmy takiej odpowiedniej, bo nie sposób znaleźć za parę groszy, a później widzicie co się dzieje z tymi

zwierzętami. Jak one są później traktowane. Natomiast myślę, że musimy tę uchwałę podjąć i te koszty, one nie są wysokie generalnie, mamy zabezpieczenie i musimy mieć takie zabezpieczenie.

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Jeśli nie ma pytań, to przechodzimy do głosowania nad tą uchwałą. Proszę o zajęcie swojego stanowiska.

Odbyło się głosowanie nad uchwałą. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – 14 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na realizację zadania publicznego

Przewodniczący Rady – Punkt 8 porządku obrad, Wysoka Rado, podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na realizację zadania publicznego. Projekt uchwały w paragrafie pierwszym zawiera co następuje: „Udziela się w 2021 r. pomocy rzeczowej o wartości nieprzekraczającej 25.000,00 zł dla Powiatu Jasielskiego na realizację zadania publicznego pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej 1878R Dobrynia-Zawadka Osiecka-Załęże w miejscowości Osiek Jasielski i Zawadka Osiecka, na długości 890 m”. Pan Wójt, bardzo proszę.

Wójt Gminy – Szanowni Państwo Radni, Panie Przewodniczący, chodzi o podjęcie uchwały, abyśmy mogli zlecić opracowanie projektu. Jest to pomoc rzeczowa. Rozmawialiśmy z Powiatem, aby to mogła być pomoc finansowa. Powiat jednak nie chce zajmować się tymi rzeczami. Wiemy, że to jest troszkę żmudna praca, ale mamy projektanta. Pytaliśmy o to, aby nam wykonał taką pracę i jest chętny, ale aby w ogóle doszło wykonania tej przebudowy drogi, ten projekt musimy wykonać. To jest też warunek ze strony Powiatu i dlatego też ta uchwała. To pozwoli nam rozpoznać ceny i zrobić ten projekt. Tam mamy jeszcze taką sytuację, że z boku mamy też poszerzenie, też są działki, dwie działki prywatne. Nie wiem jak ten temat się rozwiąże, ale będzie trzeba iść na specustawę, abyśmy mogli tę inwestycję w ogóle realizować. Prosiłbym o podjęcie tej uchwały. Dziękuję.

Przewodniczący Rady – Dziękuję również. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Przechodzimy do głosowania nad tą uchwałą.

Odbyło się głosowanie nad uchwałą. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – Uchwała podjęta jednogłośnie.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Osiek Jasielski.

Przewodniczący Rady – Punkt 9 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Osiek Jasielski. Może króciutko Pan Wójt też wyjaśni.

Wójt Gminy – Szanowni Państwo, chodzi o podział działek na nowym osiedlu w Osieku Jasielskim. Później, po podziale, ewentualnie sprzedaż. Żeby przystąpić prac nad podziałem jest nam potrzebna taka zgoda, bo jeżeli będzie zgoda na sprzedaż, to po prostu zlecamy podziały tych działek. To będzie przez urbanistę zrobione i wtenczas będziemy mogli, to znaczy jeżeli będzie podjęta uchwała, to będziemy mogli do tego przystąpić, do podziału. Chętni na działki w miejscowości Osiek Jasielski są, jak pokazały ostatnie przetargi, te działki, które wystawiliśmy, zostały sprzedane. Obecnie mamy wystawione dwie działeczki na nowym osiedlu. To są działki jadąc, na szczycie, na przełomie między Świerchową o Osiekiem. Tak jak mówię, obecnie mamy wystawione dwie działeczki do sprzedaży. Też są chętni i pytają, dlatego też chcemy przystąpić do podziału w dalszej części, tam, gdzie jest to możliwe i ewentualnie później ogłosić przetarg na sprzedaż.

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Ktoś chciałby zabrać głos z Wysokiej Rady? Bardzo proszę. Przechodzimy do głosowania.

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. Wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – Uchwała przyjęta również jednogłośnie przez Wysoką Radę.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Świerchowa

Przewodniczący Rady – punkt 10 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Świerchowa. I też tu proszę Pana Wójta o krótkie wyjaśnienie.

Wójt Gminy – Szanowni Państwo, wpłynął wniosek od Panów, którzy mają tam swoją chatkę, Panów myśliwych, o zakup części nieruchomości i to też było procedowane na zebraniu w miejscowości Świerchowa. Wiem, że była tam opinia pozytywna. Chodzi o teren przy tym domku, na długości tej posesji, którą ci Panowie tam mają, o wydzielenie działki o szerokości 20 metrów i ewentualną sprzedaż. Są tym zainteresowani. Po wydzieleniu, my prawdopodobnie będziemy puszczać tam na przetarg i także Panowie przystąpią do tego przetargu. Jeżeli wygrają, to będą właścicielami.

Przewodniczący Rady – Tak jak Radni widzą, to jest pas o szerokości 20 m, wzdłuż drogi gminnej. Panowie z koła łowieckiego pewnie chcą mieć otulinę wokół swojego miejsca, gdzie

się spotykają. Związku z tym pewnie wystąpili o takim wnioskiem. Czy są pytania w związku z tą uchwałą? Bardzo proszę. Jeśli nie ma pytań, przechodzimy do głosowania nad uchwałą.

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – Uchwała podjęta jednogłośnie.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w miejscowości Samokłęski.

Przewodniczący Rady – Punkt 11 porządku obrad– podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w miejscowości Samokłęski i tu również proszę Pana Wójta o krótkie wyjaśnienie.

Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, tutaj firma OX2 zwróciła się do nas o wydzierżawienie części tej naszej działki i to jest generalnie droga, ale tu chodzi głównie o to, by mogli wystąpić sobie o zabezpieczenie mocy przyłączeniowej, ponieważ w planie mamy tam budowę wiatraka. Na innych częściach z tego co wiem, to już mają po wydzierżawiane od mieszkańców naszej Gminy tereny. Jeżeli to jest w tym kwadracie 100 na 100 i oni mają tą dzierżawę, to mogą wystąpić o moc przyłączeniową. Jak wiemy, tutaj jest to też związane z tym, że chcą wystąpić na wszystkie lokalizacje, czyli w tej chwili na 8 lokalizacji na terenie Gminy Osiek Jasielski. Jeżeli też będzie podjęta taką uchwałą, to wystąpią na te 8 lokalizacji. Droga jest drogą i będzie zapis generalnie w umowie, to będzie dalej drogą dla wszystkich i nie mogą tego zabudować, jedynie będzie możliwość, że te śmigła będą, w zależności od ustawienia, z którego kierunku będzie wiatr, to będą gdzieś nad tą drogą się w górze kręcić. Tak to wygląda. Jeżeli dojdzie do realizacji, bo to jeszcze jest okres taki czasochłonny. Natomiast muszą od czegoś zacząć. Jeżeli będzie możliwość przyłączenia do GPZ-tu, to te inwestycje chcą tutaj realizować. A jeżeli dojdzie do tej inwestycji, to myślę, że Gmina spore podatki z tego otrzyma. Są to dosyć duże podatki od takich budowli, tam jest 2% od budowli i te podatki są duże dosyć. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady – Dziękuję za wyjaśnienie projektu uchwały. Jeśli nie ma zgłoszeń do zabrania głosu, przechodzimy do głosowania nad uchwałą.

Odbyło się głosowanie nad uchwałą. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – Uchwała podjęta jednogłośnie.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego

Przewodniczący Rady – Teraz te 3 uchwały, które Wójt wnioskował, aby poszerzyć porządek obrad. Pierwsza z tych uchwał to podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. Proszę Pana Wójta o krótkie wyjaśnienie potrzeby podjęcia tej uchwały.

Wójt Gminy – Szanowni Państwo, jak już wspomniałem wczoraj na komisji, bo też było wiele pytań do tej uchwały, jest to pomoc finansowa dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania, czyli opracowanie wstępnego studium planistyczną- prognostycznego dla linii kolejowej numer 166 Dębica-Jasło. Głównie Starostwo czyni starania i chcą, żeby taka linia powstała Dębica– Jasło. Myślę, że jest to dobry pomysł i inwestycja bardzo kosztowna ale chodzi też o to tutaj aby samorządy się tym zainteresowały, żeby pokazać też, że jest to potrzebna inwestycja. Myślę, że w przyszłości pozwoli to na takie otwarcie dla nas, dla naszego regionu, przede wszystkim dla naszego Powiatu. Ta linia kolejowa przebiegałaby terenem Brzostek, Brzyska, ta strona. Tam prawdopodobnie będzie też przebudowa drogi, Jasło-Pilzno i to wszystko, aż po Brzostek ta droga będzie szła po nowym przebiegu, prawdopodobnie byłaby tutaj też ta linia, tak jak wiemy, że linia kolejowa musi przebiegać po jak najbardziej płaskim terenie, dlatego myślę, że jest to dobry pomysł, dobra inwestycja Pana Starosty, który forsuje ten temat bardzo mocno, z Panem Posłem i nie tylko, bo tam więcej osób jest w to zaangażowane. Tutaj prośba do Państwa Radnych, abyśmy też taką inicjatywę z naszej strony podjęli i te 15.000 zł przekazali dla Województwa. Myślę, że jest to kwota, którą jako Gmina możemy przekazać. Pewno inne gminy, różnie się to kształtuje, jedni więcej, na ile kogo stać, ale wiem, że już takie uchwały zostały podjęte w mieście Jasle, Gminie Tarnowiec i chyba w kolejnych gminach też będą podejmowane. Prosiłbym o podjęcie tej uchwały. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady – Bardzo proszę o zabranie głosu Wysoką Radę. Przechodzimy do głosowania.

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady– Uchwała również przyjęta jednogłośnie. 14 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m³ wody w 2021 r.

Przewodniczący Rady– I dwie uchwały, w związku z którymi obecny jest na sesji Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego. Powie nam o taryfach, jakie płynęły do Gminnego Zakładu Komunalnego. Pierwszą uchwałą jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do jednego m³ wody w 2021 roku. I tak może pokrótce Pan Kierownik powie na temat tych taryf, które zostały ustalone.

Robert Twardzik – Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, my jako Zakład byliśmy zobowiązani do zgłoszenia do Wód Polskich 120 dni przed upływem tej taryfy, która obowiązywała do końca maja i taki wniosek złożyliśmy końcem stycznia. Ze względu na to, że Wody Polskie nie miały jakiś dużych uwag do tego wniosku naszego, taryfy zostały zatwierdzone 16 marca, dostaliśmy decyzję od Wód Polskich o zatwierdzeniu taryf i te nowe taryfy będą już obowiązywać od 1 kwietnia. Poprzednia uchwała obowiązywała do końca obowiązywania poprzednich taryf, a ze względu na to, że nowe taryfy wchodzi od 1 kwietnia, przestają obowiązywać tamte taryfy i dlatego jest potrzebna nowa uchwała.

(Posiedzenie opuściła Radna Henryka Gumienna)

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo Panu Kierownikowi Robertowi Twardzikowi. Teraz proszę Pana Przewodniczącego Komisji Budżetowej, bo na pewno stanowisko Komisji Budżetowej zostało podjęte na wczorajszej komisji. Bardzo proszę Radnego Tomasza Żrebca.

Tomasz Żrebiec – Przewodniczący Komisji Budżetowej - Komisja Budżetowa pozytywnie oceniła projekt uchwały i kwotę dopłaty do jednego m³ wody.

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w związku z tą uchwałą? Jeśli nie, to przechodzimy do głosowania.

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – podsumowując głosowanie, 13 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m³ ścieków w 2021 r.

Przewodniczący Rady – I taryfa dotycząca dopłaty do jednego m³ ścieków w 2021 roku jako kolejny punkt porządku obrad. Bardzo proszę o krótkie przedstawienie opinii Komisji Budżetowej.

Tomasz Żrebiec – Opinia Komisji Budżetowej także jest pozytywna odnośnie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady – Czy są pytania w związku z tym projektem uchwały do Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego?

Daniel Socha – To było wczoraj wyjaśniane, Panie Przewodniczący. Pewne zmiany muszą być niestety ze względu na to, że są koszty. Dość długo było dyskutowane wczoraj na ten temat.

Przewodniczący Rady – Długo było dyskutowane to właśnie przez radnych na Komisji wczoraj. Także swój czas poświęcił Kierownik Zakładu Komunalnego na pewne wyjaśnienia, także

myślę, że w większości radni temat mają dogłębnie przerobiony i jest znany. W związku z tym poddaję pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia dopłaty do jednego m³ ścieków w 2021 roku.

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – 13 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2021

Przewodniczący Rady – I uchwały budżetowe, Wysoka Rado. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2021. Zmiany też były omawiane i analizowane przez radnych na Komisji Budżetowej, które zreferowała Pani Skarbnik. Bardzo proszę o opinię Przewodniczącego.

Tomasz Żrebiec – Zaproponowane zmiany uzyskały także pozytywną opinię Komisji Budżetowej jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Bardzo proszę, czy ktoś z Wysokiej Rady chciałby zabrać głos co do zmian? Przechodzimy do głosowania nad proponowanym zmianami w budżecie Gminy Osiek Jasielski na bieżący rok.

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały imienne wykazy głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – 13 radnych opowiedziało się za wprowadzeniem proponowanych zmian w bieżącym budżecie.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek Jasielski na lata 2021-2026

Przewodniczący Rady – Przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie zmiany WPF-u Gminy Osiek Jasielski. Może króciutko Pani Skarbnik o tych zmianach, jakie w WPF-ie są przygotowane.

Małgorzata Matuszyk – Skarbnik Gminy – Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek jasielski na lata 2021-2026. Przy dochodach ogółem zwiększa się o kwotę 286.249 zł, w tym dochody bieżące zwiększa się o kwotę 286.249 zł. Dochody majątkowe pozostają bez zmian. I wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 286.249 zł, w tym wydatki bieżące 226.249

zł, o wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 60.000 zł. Wynik budżetu pozostaje bez zmian. Przychody i rozchody pozostają bez zmian.

Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo Pani Skarbnik. Czy są pytania w związku z Wieloletnią Prognozą Finansową i zmianami zaproponowanymi przez Panią Skarbnik? Przechodzimy do głosowania.

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – 13 radnych opowiedziało się za przyjęciem zmian w WPF na lata 2021–2026.

Ad. 17. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady – W punkcie 17 porządku obrad informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym. Bardzo proszę Pana Wójta.

Wójt Gminy– Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, uchwały poprzedniej sesji zostały przekazane do realizacji. W okresie międzysesyjnym mieliśmy parę takich spraw, które tutaj pokrótce państwu przytoczę. A więc tak. Mieliśmy przetarg na dokończenie remontu Domu Ludowego w Załężu. Startowało 6 firm. Kwota, która była najniższa to 715.000 zł. W tej chwili są sprawdzane dokumenty. Jeżeli te dokumenty będą wszystkie w porządku, to przystąpimy do podpisania umowy z firmą, która miała najniższą cenę na wykonanie tego zadania. Druga ze spraw, to jest otrzymaliśmy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych kwotę 427.858 zł. To jest na infrastrukturę turystyczną i zamierzamy wyremontować drogi od Mrukowej w kierunku Folusza. To są drogi wiodące pod Magurskim Parkiem. Na to pieniądze żeśmy otrzymali, był wniosek złożony. Tam są jeszcze złożone wnioski na drogi z funduszu tzw. FOGR-u, no ale na razie czekamy, zobaczymy, jeżeli te pieniądze będą. Do tych kwot tutaj, do tych kwot które żeśmy otrzymali nie musimy wkładu własnego dokładać, natomiast do FOGR-u jest 20%, tak było bynajmniej wcześniej. Zobaczymy co będzie ewentualnie teraz. Też w tym okresie międzysesyjnym, tak jak Państwo wiecie, wcześniej złożyliśmy te trzy wnioski na boisko przy szkole w Mrukowej, Załęże Dom Ludowy i oświetlenie na wszystkich miejscowościach. Na razie nie mamy informacji na jakim etapie są te wnioski. Są pewno oceniany i nie mamy informacji jak to wygląda. Złożyliśmy też wniosek, tutaj chodzi o otwarcie Klubu Seniora w miejscowości Świerchowa. Jest to wniosek na łączną sumę 200.000 zł, na otwarcie tego Domu Seniora. 40.000 zł to jest nasz wkład. Później musimy tam utrzymać pracownika na pół etatu generalnie i w zasadzie jest to cały etat, bo na 2 pracowników, no i też wykonać pewne takie prace. Inwestycja obejmowałaby wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych, przerobienie łazienek i ubikacji dla niepełnosprawnych też, no i częściowo zakup sprzętu i wyposażenia. Jeżeli by ten wniosek uzyskał ocenę pozytywną i byłyby pieniądze, to taki Klub Seniora w miejscowości Świerchowa w Domu Ludowym byłby

utworzony. Okres trwałości tego projektu to jest 3 lata. W tym momencie jeszcze raz składamy wniosek na boisko przy Szkole w Mrukowej, ponieważ też nie wiemy co z tym wnioskiem, ale czas nam ucieka, więc mamy pozwolenie na budowę, mamy wszystkie kompletne dokumenty, więc składamy do Sportowej Polski na budowę tego boiska przy Szkole w Mrukowej, jak też wymianę nawierzchni w miejscowości Osiek, na naszym obiekcie sportowy. Chcieliśmy złożyć jeszcze na budowę w Samoklęskach przy stadionie, na trybunę, ale tutaj niestety nie możemy tego złożyć, ponieważ te trybuny mogłyby być, ale musiałyby być na budynkach, budynek i na górze trybuna. Na samo wykonanie trybuny przy stadionie nie można złożyć wniosku. Po prostu to się nie wpisuje. Tutaj będziemy się zastanawiać, jeżeli będą jakieś środki, na tę trybunę przeznaczyć, ale to jest w późniejszym terminie. W tym momencie puszczamy te wnioski, dzisiaj Pani Monika próbowała to wysłać, nie wiem czy się udało, ponieważ dosyć duże obciążenie było serwerów. Ze swojej strony chyba tyle. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady - Czy są pytania co do sprawozdania z okresu międzysesyjnego?

Ad. 18. Interpelacje radnych

Przewodniczący Rady - Czy są interpelacje radnych.?

Nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 19. Wolne wnioski i zapytania

Przewodniczący Rady – Przechodzimy do punktu wolne wnioski i zapytania. Proszę o zabieranie głosu w wolnych wnioskach ewentualnie.

Ryszard Ociesielski– mam pytanie do kierownika GZK. Czy wzrośnie cena wywozu nieczystości od indywidualnych mieszkańców?

Robert Twardzik– Ceny pozostają na tym poziomie, na którym były.

Przewodniczący Rady – Cena zostaje na tym samym poziomie, nie wzrasta. Z racji usługi za opróżnianie zbiorników bezodpływowych w tych częściach miejscowości, w których jeszcze nie mamy kanalizacji. Bardzo proszę. Nie ma więcej pytań. Pan Wójt, w podsumowaniu.

Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, no cóż okres świąteczny, wypada złożyć sobie życzenia, więc życzę Państwu przede wszystkim dużo, dużo zdrowia w te święta i wytrwałości, spokoju, ponieważ czas mamy dosyć trudny, okres pandemii nas nie szczędzi, sytuacja nie jest wesoła. Także tutaj prośba, aby zachowywać te reżimy sanitarne na ile da się zachować, tak abyśmy mogli się po świętach spokojnie wszyscy spotkać i dalej móc procedować i podejmować różnego rodzaju decyzje. Życzę wam zdrowych, spokojnych Świąt, dla Was, dla Waszych rodzin wszystkiego najlepszego i Wesołego Alleluja.

Przewodniczący Rady - Dziękujemy Panu Wójtowi. Ja też się dołączam do życzeń świątecznych dla radnych, dla pracowników urzędu, dla Pana Wójta, sołtysów, wszelkiej

pomyślności na te Święta, dużo zdrowia przede wszystkim, radosnego świętowania, wszystkiego dobrego dla Was i dla Waszych rodzin w tym okresie świątecznym i nie tylko. Wszystkiego dobrego.

Ad. 20. Zakończenie Sesji

Przewodniczący Rady – Przechodzimy do punktu 20 porządku obrad – zakończenie sesji. Na tym kończę XXVIII sesję Rady Gminy w Osieku Jasielskim. Serdecznie dziękuję wszystkim za przybycie i uczestnictwo w obradach sesji.

Na tym zakończono obrady sesji.

Przewodniczący Rady
Gminy Osiek Jasielski
Piotr Wojdacz

Protokołowała: Joanna Banach-Gancarz